



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 21 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.413.2018

Nr rej.: 210918 - 1726

Pani
Katarzyna Kretkowska
Wiceprzewodnicząca
Rady Miasta Poznania

Szanowna Pani Przewodnicząca,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 5 września 2018 r. interpelację Pani Przewodniczącej w sprawie nasadzeń drzew na Wildzie i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

Głównym terminem sadzenia drzew jest późna jesień, gdy drzewa są już w stanie bezlistnym, a jednocześnie zagwarantowane są niskie temperatury.

Jesienią tego roku na terenie Wildy posadzonych zostanie ok. 100 drzew, a dla kolejnych 30 sztuk trwa weryfikacja map pod kątem uzbrojenia i sieci drogowej. Istnieje duże prawdopodobieństwo, że również zostaną posadzone w tym roku.

Ulice planowane do jesiennej obsadzenia uzupełniającego istniejący drzewostan to: Saperska, Rolna, Tokarska, Czwartaków, Umińskiego, Niedziałkowskiego, Robocza, Wierzbicice, Żupańskiego, Św. Czesława, Spychalskiego, Poplińskich, Prądyńskiego, Górna Wilda.

W ostatnich 2 latach konieczne było skoordynowanie obsadzeń z pracami projektowymi, dotyczącymi zmian w organizacji ruchu na ulicach: Żupańskiego, Św. Czesława, Spychalskiego, Chłapowskiego, Fabrycznej. Dzięki zmianom zagospodarowania terenu na tych ulicach udało się zaprojektować dodatkowo ok. 80 drzew. ZDM, nie chcąc uzależniać terminu wykonania obsadzeń od

zagwarantowania środków finansowych na przebudowę ww. ulic, planuje mimo wszystko posadzić zaplanowane drzewa przed przebudową (tj. w 2019 r.), biorąc na siebie obowiązek dopilnowania montażu odpowiednich wygrodzień zabezpieczających drzewa na czas realizacji robót budowlanych.

Ponadto, przygotowano projekty rewaloryzacji skwerów u zbiegu ulic Dolna Wilda i Górna Wilda oraz przy ul. plac Lipowy, gdzie również zaplanowane są nasadzenia drzew.

Dodam, że zmiany organizacji ruchu mogą się wiązać ze zmianą lokalizacji terenów zieleni. Bowiem przebudowa ul. Kilińskiego będzie wkrótce projektowana. Projektowana nadal jest przebudowa ulicy Wierzbicice łącznie z torowiskiem i zmianą układu drogowego. Przygotowano projekt budowy ścieżki rowerowej w ul. Dolna Wilda, a także przygotowana jest również dokumentacja dotycząca strefy płatnego parkowania na Wildzie.

Niestety, nie wszystkie miejsca po usuniętych drzewach mogą być ponownie obsadzone. Przykładem może być ul. Różana, na której dwukrotnie dokonano nasadzeń w misach drzew, które jednak nie przyjęły się ze względu na problemy z odwodnieniem gruntu, pomimo zastosowania drenażu. Ponadto, w pasach drogowych należy uwzględnić trójkąty widoczności, sieci podziemne, stan terenowo-prawny, plany remontowe sieci uzbrojenia, infrastrukturę techniczną i inne kolizje, np. z istniejącą zabudową, jak również zmiany wynikające z planowanych inwestycji. Zbadanie możliwości wykonania obsadzeń musi obejmować prace analityczne, związane z powyższymi uwarunkowaniami, dlatego też często konieczne jest wykonanie technicznego projektu obsadzeń.

ZDM widząc konieczność rewaloryzacji zieleni w zabudowie śródmiejskiej ściśle współpracuje w tym zakresie z Radą Osiedla Wilda, która również dba o zwiększenie zieleni na Wildzie.

Potwierdzam, że w budżecie ZDM zabezpieczono środki na realizację powyższych obsadzeń.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wularski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta